



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ปปช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ชอยบ้านาค หมู่ที่ ๘ ตำบลคลองด่าน ขนาดกว้าง ๑.๐๕ เมตร ยาว ๙๑.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๕.๕๕ ตารางเมตร สูงจากระดับดินเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง รายละเอียดตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่านกำหนด ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(นายเอนก สุขสำราญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ฝ่าย / งาน	ออกแบบ	กอง	ช่าง
ประเภท	โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ขนาดกว้าง 1.05 ม. ยาว 91.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม.			
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน			
สถานที่ก่อสร้าง	ซอยบ้านป้านาค หมู่ 8 ต.คลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ			
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน			
แบบเลขที่				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4			จำนวน	2 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๕๑	เดือน	มีนาคม	พ.ศ.	2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	226,852.71	1.3074	296,587.23	
2	ประเภทงานทาง	-	0	-	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			299,587.23	
	คิดเป็นราคากลาง			299,500.00	
	ตัวอักษร	(สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือพื้นที่งาน

95.55 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

3,134.48 บาท / ตร.ม.

หมายเหตุ :

ประมาณการโดย

.....
 (นายธนวรรต ตั้งจวัน) หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ตรวจ

.....
 (นายธนวรรต ตั้งจวัน) หน.ฝ่ายก่อสร้าง รก.

เห็นชอบ

.....
 (นายธนวรรต ตั้งจวัน) ผู้อำนวยการกองช่าง
 ส.อ..... รองปลัด อบต.

อนุมัติ

.....
 (อาทิตย์ ใจเพชร) รก.ปลัด อบต.
 นายก อบต.
 (นายเอนก สุขสำราญ)

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ขนาดกว้าง 1.05 ม. ยาว 91.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม.

สถานที่ดำเนินการ

ซอยบ้านป่าขนาด หมู่ 8 ต.คลองด่าน อําเภอบางปะอิน จังหวัดสมุทรปราการ

แบบเลขที่

รายการเลขที่ ฝ่าย/งาน ออกแบบฯ กอง หน้

ประมาณการโดย

นายธนวรรต ตั้งจันวัน เมื่อวันที่ 25 /3/2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัตถุดิบของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	เสา คอ. 6" x 6" x 2.50 ม.	94.00	ต้น	750.00	70,500.00	225.00	21,150.00	91,650.00	
2	เสาเข็มไม้สน Ø 6" x 4.00 ม.	47.00	ต้น	193.00	9,071.00	58.00	2,726.00	11,797.00	
3	กึ่งค้ำไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 6" x 0.75 ม. = 94 ท่อน	14.47	ลบ.ฟ.	1,100.00	15,917.00	330.00	4,775.10	20,692.10	
4	ค้ำยันไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 6" x 2.00 ม. = 47 ท่อน	19.29	ลบ.ฟ.	1,100.00	21,219.00	330.00	6,365.70	27,584.70	
5	แผ่นพื้น คสล.สำเร็จรูป (ลาด 5 เส้น)	95.55	ตร.ม.	240.00	22,932.00	25.00	2,388.75	25,320.75	
6	คอนกรีตโครงสร้าง	2.47	ลบ.ม.	2,158.60	5,331.74	306.00	755.82	6,087.56	
7	คอนกรีตทับหน้าหนา 0.05 ม.	4.78	ลบ.ม.	2,158.60	10,318.11	306.00	1,462.68	11,780.79	
8	เหล็ก RB Ø 6 มม.	61.35	กก.	20.67	1,268.10	3.40	208.59	1,476.69	
9	เหล็ก RB Ø 9 มม.	82.81	กก.	19.83	1,642.12	3.40	281.55	1,923.68	
10	เหล็ก RB Ø 12 มม.	191.07	กก.	19.53	3,731.60	3.40	649.64	4,381.24	
11	เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	95.55	ตร.ม.	27.00	2,579.85	5.00	477.75	3,057.60	
12	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	10.06	กก.	26.59	267.50	-	-	267.50	
13	ไม้แบบรวมไม้ค้ำยัน (39.35 ตร.ม.)	11.81	ตร.ม.	400.00	4,724.00	-	-	4,724.00	คิด 30 %
14	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	39.35	ตร.ม.	-	-	133.00	5,233.55	5,233.55	
ยกยอดไป								215,977.15	

หมายเหตุ : ราคาวัตถุดิบเป็นราคาที่มิได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ขนาดกว้าง 1.05 ม. ยาว 91.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม.

สถานที่ดำเนินการ

ซอยบ้านป่าหนาค หมู่ 8 ต.คลองด่าน อําเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

แบบเลขที่

รายการเลขที่ ฝ่าย/งาน ออกแบบฯ กอง ช่าง

ประมาณการ โดย

นายธนวรรต ตั้งจํวณ เมื่อวันที่ ๒๑ / 3 / 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							215,977.15	
15	ตะปู	9.81	กก.	23.63	231.81	-	-	231.81	
16	น๊อต 4 หุน	47.33	กก.	100.00	4,733.00	30.00	1,419.90	6,152.90	
17	ค่าแรงรื้อถอนทางเท้าเดิม	95.55	ตร.ม.	-	-	47.00	4,490.85	4,490.85	
ยอดรวม								226,852.71	

หมายเหตุ : ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ฝ่าย / งาน	ออกแบบ	กอง	ช่าง
ประเภท	โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ขนาดกว้าง 1.05 ม. ยาว 91.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม.			
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน			
สถานที่ก่อสร้าง	ซอยบ้านป่านก หมู่ 8 ต.คลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ			
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน			
แบบเลขที่				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน		2	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561				

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	226,852.71	1.3074	296,587.23	
2	ประเภทงานทาง	-	0	-	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินย่ำล่งหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			299,587.23	
	คิดเป็นราคากลาง			299,500.00	
	ตัวอักษร	(สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือพื้นที่งาน	95.55 ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	3,134.48 บาท / ตร.ม.			

หมายเหตุ :

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....

ประธานกรรมการ

(นายธนวรรต ตั้งจัน)

.....

กรรมการ

(นายวิเชษฐ์ กุศลศรี)

.....

กรรมการ

(นายเกษม เวฬุวนารักษ์)

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ขนาดกว้าง 1.05 ม. ยาว 91.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม.

สถานที่ดำเนินการ

ซอยบ้านป่านาค หมู่ 8 ต.คลองด่าน อําเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

แบบเลขที่	รายการเลขที่	ฝ่าย / งาน	ออกแบบฯ	กอง	ช่าง
ประมาณการโดย	นายธนวรรต ตั้งจํวณ	เมื่อวันที่ 22 /3/2561			

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	เสา คอร. 6" x 6" x 2.50 ม.	94.00	ต้น	750.00	70,500.00	225.00	21,150.00	91,650.00	
2	เสาเข็มไม้สน Ø 6" x 4.00 ม.	47.00	ต้น	193.00	9,071.00	58.00	2,726.00	11,797.00	
3	กึ่งตัดไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 6" x 0.75 ม. = 94 ท่อน	14.47	ลบ.ฟ.	1,100.00	15,917.00	330.00	4,775.10	20,692.10	
4	คํายัน ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 6" x 2.00 ม. = 47 ท่อน	19.29	ลบ.ฟ.	1,100.00	21,219.00	330.00	6,365.70	27,584.70	
5	แผ่นพื้น คสล.สำเร็จรูป (ลวด 5 เส้น)	95.55	ตร.ม.	240.00	22,932.00	25.00	2,388.75	25,320.75	
6	คอนกรีตโครงสร้าง	2.47	ลบ.ม.	2,158.60	5,331.74	306.00	755.82	6,087.56	
7	คอนกรีตทับหน้าหนา 0.05 ม.	4.78	ลบ.ม.	2,158.60	10,318.11	306.00	1,462.68	11,780.79	
8	เหล็ก RB Ø 6 มม.	61.35	กก.	20.67	1,268.10	3.40	208.59	1,476.69	
9	เหล็ก RB Ø 9 มม.	82.81	กก.	19.83	1,642.12	3.40	281.55	1,923.68	
10	เหล็ก RB Ø 12 มม.	191.07	กก.	19.53	3,731.60	3.40	649.64	4,381.24	
11	เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	95.55	ตร.ม.	27.00	2,579.85	5.00	477.75	3,057.60	
12	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	10.06	กก.	26.59	267.50	-	-	267.50	
13	ไม้แบบรวมไม้คํายัน (39.35 ตร.ม.)	11.81	ตร.ม.	400.00	4,724.00	-	-	4,724.00	คิด 30 %
14	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	39.35	ตร.ม.	-	-	133.00	5,233.55	5,233.55	
ยกยอดไป								215,977.15	

(นายธนวรรต ตั้งจํวณ)

ประธานกรรมการ

(นายวิษณุ สุพิศล)

กรรมการ

(นายเกษม เวฬุวนารักษ์)

กรรมการ

หมายเหตุ : ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง เดือนกรกฎาคม 2561

หมายเหตุ : ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร (ราคาก่อนภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือนมกราคม 2561